Haricia est peccatum mortale penes secundum dampnum regulam de dilectione proximi. Cum quis appetit hys temporalia tamen quod non curat animus iuste vel mendacij vel fraudibus in veredendo vel emendo vel in bello iuste querendo vel in ludis quando illi fiunt ex auaricia non ex solacio in aliquali notabilis qualitate vel alias quoniam in iusto dampno alterius bona queruntur vel etiam detineantur. sic mercedes laboratorum. Et decime ecclesie. vel bona in vita atque rapta vel furta pse vel palios. Iste enim taliter querendo vel detinendo dum possint restituere peccatum mortale. Est etiam auaricia peccatum mortale primaria regulam. quoniam tam aude appetitur quod tota spes et finis in eis ponitur. Item est mortale per tertiam regulam quando dubitatur de contratu et tamen fit. Quando autem aliquis appetit duicias plor quam deberet. et solicitatur per eos et laborat. sed tamen nolle iusta bona habere nec deum propter illa offendere nec finem nec felicitatem in eis ponere. tunc est veniale.

Tra quando procedit usque ad odium proximi et quod aliquid vellet notabilius dampna proximo fieri pse vel per alios in rebus in corpore in honore tamen si est peccatum mortale per scandale. et est per terribilitatem. quoniam at fit quodam libita provocatio quod idlibet ate optat alicui malum sed tamen nolle obligeate sibi malum fieri.

Vel si fit aliqua displicenda i pte sestiuā vñ mala
affectio. qñ nō pē facilē dimittere nec tamen q̄ s̄ est
p liberā voluntatē tūc ē veniale . Unde patz q̄ p-
cute hōiez exira . & intēcōe dlibata sibi malū opta-
re . vñ in sui ɔfusioz aliqñ notable dicere . vñ ɔpiē
vitupare uñ infamare uñ dampnificare . h̄ semp est
mortle p scdaz r̄gulā . si vñbo uñ modico motu aut
fado aliū lesert nō oportz q̄ sit mortle . si c̄ nec fur-
tum q̄ aliqñ r̄cipit alteri vñ granum vel duo ex
aceruo tritici . qñ aūt q̄s irascē contra malaz uitaz
uñ maliciā alic⁹ . & nō ɔ plonā . tūc nō ē mortle neq̄
veniale . ymo ex hoc bñficiū merec̄ . vñ p̄z q̄ nobis
les vñ alij . dissidētes n̄ habeat auctoritatem moueu-
di iustū bellū . nō acquirant i alios ius iuadendi .

In fluidia . i tristitia de bono pximi . quādo
procedit debono psonali . tūc est mortle p
terciam regulā . si fit cum ɔ placencia et de
liberacōe . & fit in racōe . Sili ex eadez cā et modo
si gauderem de malo proximi . Si autem contri-
stor de bonis vni⁹ in quantum illud ē michi nodiuū
vñ gaudeo de malo ei⁹ in quantum ē michi proficuū
scilicet q̄ non potest michi nocere tunc enim non
oportet q̄ sit peccatum mortale . Et ex hoc sequē
q̄ detrahens uñ omigrās famā ac⁹ . uñ ɔ singēdo fal-
sa . uñ publicādo occulta . dicē dubia p c̄tis . ex um-
dicta & odio & alias . peccat mortkr . nisi i c̄tis casib⁹ .

ut ad p̄cauendū malū grande. vñ publicādo malū
alterius dū ipse noller desistere & s̄kr i ducens aliū
ad talem detractionem et hec oīa ūriānē dilectionē
proximi q̄ tibi nolles fieri. Sequitur de luxuria:

Luxuria ē omnis coitus extra thoz ma-
trimōialem siue alter siue ambo sint soluti
Et similiter occupiscencia deliberata cum d̄
lectatione morosa. vñ p̄sensu m̄ talem actū. et omnis
tactus turpis in locis i pudicis et oscula ad huius-
modi occupiscenciā ordinata & alia q̄ quilibet vere-
cundaret coram probis hoībo facē. Similiē aspec-
tus. colloq̄a. amplexus. & tactus. qui fiunt ad pro-
uocandū ad libidinez & fornicacionez sūt mortalia i
quantum ad h̄ ordinātē. Item amicia inter virum
& mulierem extra matrimōiu positoz. dum vñus
alteri vult oplacere in actib̄ p̄scriptis mortalibus
& sibi i huiusmodi sup se det potestatem uñ habz
animum paratū hoc exercendi dū alter uellet. hoc
pposito stāte talis persona non est i statu salutis ut
ptz p̄ c̄iam regulam ut dicit x̄pus OMathei q̄nto
Omnis qui uidet mulierem ad concupiscendam
eam. iam mechatus est eam i corde suo. Si prop-
ter uidere multo. magis propter tangere & oscula-
ri & fornicari & stuprum. puta dū corrūpiē filia s̄b
potestate patri. q̄ illud p̄ secundā regulā est pcc̄z
mortale cū sit contra dilectionē p̄ximī scilicet p̄ris

Et similiter adulterium. dum quis accedit coniugem. et similiter sacrilegium cum persona in sacris vel religiosa. quod hoc est contra dilectionem dei. **I**tem incestus cu[m] sanguineis progenac[i]e carnali. vel etiam sp[iritu]ali quod est mortale penes tertiam regla[m]. **I**te minus abuso p[ro]prie v[er]boris. per esse mortale penes prima regulam. dum finis in tali voluptate constituitur. Ilicet minus quam precedencia. **H**ec super omnia dexterius et mortalissimum est per tertiam regulam contra legem nature. peccatum contra naturam vel cum sexu indebito. vel cum alia specie. preter hec sunt motus aliqui interiorum et etiam exterorum ad peccatum luxurie pertinentes sed imperfecti. **E**t in illa specie quedam sunt venalia et quodam mortalia peccata. horum tamen limitatio non est faciliter inscriptis p[ro]mibilis.

Acadia est tristitia et tedium. vel vastiditatem deo. et de bono divino ac rebus spiritualibus. vel tarditas et pigritia ad audiendum deo. et ad faciendum ea que ad deum pertinent. et si illa tristitia esset de dei iusticia potencia et sapientia. quod sic deus omnia videt et iudicat. h[oc] esset mortale peccatum. **H**imiliter si tarditas esset tanta a bona opera ut homo negligenter ea ad quem ex parte recepto tenetur. vel ex tedio spiritualium contumelie distinet a beneficio et quasi disp[er]ar[et] se quod boni posse facere tamen esset mortalis accidia si crita est ueniale.